
 SG. 0057.3.2024
Udanin, 25 marca 2024 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie   15 lutego – 20 marca 2024r.  

I. Spotkania Wójta Gminy:

16.02.2024 r. 
• złożenie  kwiatów  pod  pomnikiem,  z  okazji  15.  rocznicy  katastrofy  śmigłowca  LPR  w

Jarostowie.
17.02.024 r. 

• II Turniej Warcabowy o Puchar Wójta Gminy Udanin.
19.02.2024
    • Wizja terenowa w Sokolnikach
    • Spotkanie ze Starostą w sprawie drogi powiatowej w Pielaszkowicach 
20.02.2024 r.
    • Spotkanie z Firmą ALIAS w sprawie światłowodów.     
21.02.2024
    • Spotkanie w CUSZ
  •  Spotkanie z firmą Hydro Marko w sprawie przebudowy sieci kanalizacyjnej w Udaninie
    • Otwarcie Klubu Seniora w Udaninie
22.02.2024 
     • Spotkanie w sprawie regulacji prawnej CUSZ
23.02.2024
    •  Spotkanie z firmą EWG
24.02.024 r. 

• III Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Udanin. 
26.02.2024
    •   Podpisanie porozumienia z Komendantem PSP w Środzie Śląskiej.
27.02.2024
    •  spotkanie szkoleniowo-informacyjne dedykowane rolnikom z terenu gminy Udanin
    • Jubileusz 25-lecia Powiatu Średzkiego.
28.02.2024
    • Odbiór częściowy budowy kanalizacji w Pielaszkowicach.
29.02.2024 
    • Spotkanie w sprawie podpisania umów z księżmi na dotacje z budżetu Gminy.  
 01.03.2024
    • Spotkanie z Wicemarszałkiem WD we Wrocławiu.

• złożono kwiaty z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
• kolejna lekcja o samorządzie w Urzędzie Gminy Udanin. 

03.03.2024 r.  
• VI Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” w Udaninie.

05.03.2024
    • X Dolnośląski Kongres Samorządowy we Wrocławiu
07.03.2024 
    • walne zgromadzenie przedstawicieli Gminnej Spółki Wodnej w Udaninie.
08.03.2024
    • Podpisanie umów notarialnych w Środzie Śląskiej
  11.03.2024
    • Gminny Dzień Sołtysa w Urzędzie Gminy
12.03.2024 
    •  Podpisanie umów z Klubami Sportowymi

• eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA
POŻAROM” w SP Udanin.

15.03.2024 
    • Spotkanie w sprawie placów zabaw
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• kolejna lekcja o samorządzie w Urzędzie Gminy Udanin. 
18.02.2024
    • Spotkanie w sprawie budowy Dino.
19.03.2024
    • Posiedzenie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.
    • obchody 10-lecia działalności na rzecz Samorządu we Wrocławiu.
    

II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

W okresie sprawozdawczym:

• 20 lutego 2024 r. odbyła się LXXX sesja Rady Gminy Udanin;

• 27 lutego 2024 r.-  odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji;

• 19 marca 2024 r. odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych.

Na LXXX sesji Rady Gminy Udanin w dniu 20 lutego br. zostały podjęte następujące  uchwały:

1. Uchwała  nr  LXXX.325.2024  w  sprawie:  przyznania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

2. Uchwała  nr  LXXX.326.2024  w  sprawie:  podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego  do  uzyskania  wsparcia  w  ramach  wieloletniego  programu  ,,Posiłek  w
szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie
dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku albo świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

3. Uchwała nr LXXX.327.2024 w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych.

4. Uchwała  nr  LXXX.328.2024 w sprawie:  zmiany wieloletniej  prognozy finansowej  Gminy
Udanin na lata 2024-2038.

5. Uchwała nr LXXX.329.2024 w sprawie: zmiany budżetu Gminy Udanin na rok 2024.

6. Uchwała  nr  LXXX.330.2024  w  sprawie:  udzielenia  pomocy  rzeczowej  dla  Powiatu
Średzkiego.

Uchwały  zostały  opublikowane  w  BIP  oraz  przesłane  do  właściwych  organów  nadzoru  tj.
Wojewody  Dolnośląskiego  i  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu.  Uchwały  nr
LXXX.326.2024  i  nr  LXXX.327.2024  zostały  opublikowane  w  dniu  29.02.2024  r,.  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 III. Referat organizacyjny

1. Codzienna  obsługa  Platformy  Operacyjnej  Zarządzania  Kryzysowego  Województwa
Dolnośląskiego. 

2. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskiej.
3. Uczestnictwo w sprawdzaniu łączności w sieci łączności radiowej powiatu w poniedziałki,

środy i piątki. 
4. Rozliczanie kart pracy pojazdów i sprzętów pożarniczych OSP z terenu Gminy Udanin.   
5. Udział w wojewódzkim treningu stałego dyżuru w dniu 13 marca 2024 r.
6. Przygotowanie  projektu  zarządzenia  Wójta  Gminy  Udanin  w  sprawie  wprowadzenia

regulaminu organizacyjnego dla boiska wielofunkcyjnego w Ujeździe Górnym. 
7. Przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy Udanin w sprawie stypendium sportowego. 
8. Udział jako przedstawiciel Wójta w kwalifikacji wojskowej powiatu średzkiego w dniach 29

lutego, 1 i 4 marca. 
9. Monitorowanie i uzupełnianie dokumentacji do szkody na pojeździe Ford Transit, 
10. Współorganizacja wraz z Zarządem Oddziału Gminnego OSP w dniu 12 marca eliminacji

gminnych  Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej,  w  tym  zakup  nagród
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konkursowych i usługi transportowej uczniów ze szkoły w Ujeździe Górnym do szkoły w
Udaninie. 

11. Przygotowanie  pięciu  decyzji  Wójta  Gminy  Udanin  w  sprawie  nałożenia  świadczeń
rzeczowych na przedsiębiorców z terenu Gminy Udanin. 

12. Bieżące  wystawianie  skierowań  na  badania  lekarskie  dla  członków  ochotniczej  straży
pożarnej z terenu Gminy Udanin. 

13. Przygotowanie zamówień/zleceń na potrzeby jednostek OSP:

IV. Referat spraw obywatelskich

1. Gmina Udanin  podpisała  porozumienie  z  Dolnośląską Federacją  Sportu na organizację
zajęć sportowych dla dzieci w ramach projektu pn.: „Umiem pływać” w 2024 roku dla 30
uczniów.

2. Przygotowano i przeprowadzono egzamin na stopień nauczyciela mianowanego.
3. Gmina  Udanin  podpisała  umowę  o  współpracy  z  Dolnośląską  Federacją  Sportu  na

realizację zajęć sportowo-rekreacyjnych w ramach programu „Szkolny Klub Sportowy” dla 3
grup ze szkół podstawowych z terenu Gminy Udanin.

4. Przygotowano  i  przedłożono  w  DUW  sprawozdanie  za  rok  2023  z  zakresu  Spraw
Obywatelskich.

5. Szkoła  Podstawowa  im.  Adama Mickiewicza  w  Udaninie  –  kwota  12000,00  zł,  Szkoła
Podstawowa  im.  Jana  Pawła  II  w  Ujeździe  Górnym  –  kwota  4000,00  zł,  Przedszkole
Samorządowe w Ujeździe Górnym – kwota 2500,00 zł i oddział przedszkolny przy Szkole
Podstawowej im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym – kwota 1500,00zł otrzymały wsparcie
finansowe na realizację działań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa 2.0” na lata 2021-2025 w roku 2024.

6. Wysłano  sprawozdanie  do  rejestru  żłobków  o  ilości  dzieci  uczęszczających  do  klubu
malucha w Ujeździe Górnym za miesiąc luty 2024.

7. Oświadczenia  majątkowe  13  radnych  złożone  na  2  miesiące  przed  upływem  kadencji
przedłożono do Urzędu Skarbowego w Środzie Śląskiej, a część jawną opublikowano w
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Udanin.

8. Wydano 35 odpisów z ksiąg stanu cywilnego.
9. Zamieszczono 25 przypisków  przy aktach stanu cywilnego.
10. Zamieszczono 3 wzmianki dodatkowe przy aktach stanu cywilnego.
11. Zarejestrowano 7 zgonów.
12. Wydano 8 poświadczeń zameldowania.
13. Wydano 1 zaświadczenie o stanie cywilnym wraz z formularzem wielojęzycznym.
14. Wydano 37  dowodów  osobistych.
15. Usunięto 3  niezgodności (USC).
16. Przyjęto 8 wniosków o udostępnienie danych osobowych.
17. Przyjęto 20 wniosków  w zakresie zameldowania, wymeldowania i zgłoszenia wyjazdu za

granicę.
18. Przyjęto i wprowadzono 6 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i

Informacji o Działalności Gospodarczej.
19. Wydano 4 decyzje wygaszające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.
20. Przygotowano i wydano 3 legitymacje dla Przewodniczących zgromadzenia publicznego

dot. protestu rolników.
21. Bieżąca obsługa klientów.

V. Referat pozyskiwania środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu

1) Gmina Udanin otrzymała dofinasowanie w ramach programu: Fundusze Europejskie dla
Dolnego Śląska 2021-2027 na realizację projektu pn.: „Przez zabawę do nauki - wsparcie
edukacji  przedszkolnej  w Gminie  Udanin”.  Celem głównym projektu  jest  wzrost  jakości
oferty edukacyjnej dla dzieci w wieku przedszkolnym tj. dla 121 dzieci, w tym 15 dzieci z
niepełnosprawnościami  przez  organizację  zajęć  dodatkowych.  Projekt  zakłada  także
doskonalenie  umiejętności  i  kompetencji  zawodowych  
15  nauczycieli  poprzez  udział  w  szkoleniach  oraz  adaptację  salek  terapeutycznych  
i  doposażenie  placówek  w  Udaninie  i Ujeździe  Górnym.  Wartość  całkowita  projektu
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wyniosła 1 567 806,00 zł. w tym kwota dotacji 1 254 241,00 zł. Czas trwania projektu to lata
2024 – 2026.

2) Gmina  Udanin  otrzymała  dofinasowanie  w  ramach  konkursu  pn.  „Dolnośląski  Fundusz
Pomocy Rozwojowej 2024” na zadanie pn. „Podniesienie bezpieczeństwa drogowego w
roku  2024  na  terenie  Gminy  Udanin”  w  wysokości  118 100,00  zł.  W  ramach  projektu
planuje  się  zakup  i  montaż  4  lamp  ledowych  na  osiedlu  mieszkaniowym  
w  miejscowości  Udanin  (ul.  Klonowa),  3  lampy  ledowe  na  parkingu/Placu  Obrońców
Ojczyzny w Udaninie oraz 3 lampy hybrydowe w miejscowości Piekary (ścieżka rowerowa).

3) Gmina Udanin otrzymała dofinansowanie w formie dotacji celowej na realizację programu
profilaktyki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki nowotworów skóry dla mieszkańców Gminy
Udanin na rok 2024: w wys. 50 000 zł

4) Gmina  Udanin  wystąpiła  o  promesy  inwestycyjne  na  zadania  dofinasowane  
z  Rządowego  Programu  Odbudowy  Zabytków  dla  Parafii  Gościsław,  Pichorowice  
i Piekary.

5) W okresie sprawozdawczym realizowano bieżące sprawy związane z realizacją projektów
dofinasowanych  ze  środków zewnętrznych  (koordynacja  prac,  przygotowanie  rozliczeń,
zmian w projektach, przygotowanie umów itp.)

VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1. Ogłoszono przetargi na:
◦ Przebudowę części budynku szkoły podstawowej na potrzeby Klubu Malucha Bajkowa

Chatka;
◦ Poprawę efektywności energetycznej w Gminie Udanin -program dotyczący wymiany

opraw oświetleniowych oświetlenia ulicznego;
◦ Przebudowę ul. Dębowej w Udaninie.
◦ Dostawę i montaż pierwszego wyposażenia Klubu Malucha w Udaninie;
◦ Budowę nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy

Szkole Podstawowej w Udaninie
◦ Budowę i  modernizację  infrastruktury  wodno –  kanalizacyjnej  i  drogowej  na terenie

Gminy Udanin
2. Zawarto umowy na:

◦ Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych;
◦ Opracowanie PFU budowy sieci wodno – kanalizacyjnej w Gminie Udanin;
◦ Opiekę weterynaryjną, schronisko oraz wyłapywanie bezpańskich psów. 

3. Przyjęto  52  deklaracje  od  mieszkańców w  sprawie  zmiany  wysokość  stawki  opłaty  za
odbiór odpadów 

4. Wydano 8 wypisów i wyrysów z MPZP,
5. Wydano 16 zaświadczeń z MPZP,
6. Wysłanie  dokumentów  dotyczących  naboru  dofinansowania  zadania  Inwentaryzacji

wyrobów zawierających azbest
7. Udzielono 15 konsultacji w ramach punktu Czyste Powietrze, złożono 1 korektę wniosku o

dofinansowanie w ramach Czystego Powietrza.
8. Bieżąca  obsługa  mieszkańców  w  zakresie  deklaracji  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności

Budynków i Deklaracji. 
9. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów.
10. Udział w czynnościach kontroli:

◦ Regionalnej Izby Obrachunkowej;
◦ Urzędu Wojewódzkiego w ramach sprawdzenia realizacji dofinansowania przebudowy

drogi gminnej (ul. Strażacka) w Ujeździe Górny;
◦ Urzędu Marszałkowskiego przebudowy pokrycia dachu świetlicy wiejskiej w Jarosławiu

VII. Referat gospodarki komunalnej:

1. Wykonano  przycięcie  gałęzi  w  miejscowości  Sokolniki  oraz  uprzątnięto  rowy  w  pasie
drogowym Sokolniki – Pielaszkowice.

2. Wykonano przyłącze nowej sieci wodociągowej w miejscowości Udanin.
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3. Usunięto awarię instalacji wodociągowej w Ośrodku Zdrowia w Ujeździe Górnym.
4. Wykonano prace porządkowe przy Urzędzie Gminy, w obrębie parkingu oraz przy CUSZ w

Piekarach.
5. Wykonano montaż tablicy informacyjnej na budynku Klubu Seniora w Udaninie.
6. Usunięto awarię kanalizacji w miejscowości Gościsław, Piekary, i Udanin.
7. Usunięto awarię przepompowni ścieków w Lusinie, Udaninie  i Piekarach.
8. Wykonano przegląd p.poż. obiektów i sprzętu gaśniczego.
9. Wykonano przycięcie gałęzi oraz prace porządkowe na terenie Oczyszczalni Ścieków w

Jarosławiu.
10. Wykonano uporządkowanie stołów i krzeseł na świetlicy w Piekarach.
11. Wykonano prace porządkowe w miejscowości Konary na ul. Agaty oraz przy placu zabaw

za Klubem Seniora.
12. Obsługa biegu „Tropem Wilczym”.
13. Wykonano  wymianę  liczników  energii  elektrycznej  na  przepompowniach  ścieków  w

Udaninie oraz na wodociągu w Konarach.
14. Usunięto awarię przyłączy wodociągowych w miejscowości Gościsław, Ujazd Dolny.
15. Wykonano czynności serwisowe na oczyszczalni ścieków w miejscowości Jarosław.
16. Wykonano czyszczenie rowu melioracyjnego w miejscowości Lusina i Piekary.
17. Wykonano czyszczenie przepompowni ścieków wraz z siecią kanalizacyjną samochodem

specjalistycznym.
18. Wykonano nawiercenie przyłącza wodociągowego do sklepu DINO w miejscowości Lusina.
19. Wykonano montaż tablic informacyjnych na budynku CUSZ w Piekarach.
20. Wykonano odwodnienie terenu przy obiektach gminnych, ul. Główna  68.
21. Wydano 1 warunki przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej

oraz wykonano 1 odbiór techniczny wykonanych przyłączy.

VIII. Referat finansów i budżetu

1) Realizacja  uchwały  podjętej  na  LXXX.329.2024  Rady Gminy Udanin  z  dnia  20 lutego  
2024 r. Sesji  Rady Gminy Udanin, za realizację której odpowiada Wójt  Gminy. Uchwałę
przekazano do RlO. 

2) W ramach zadań wydziału sporządzono również:
1) W okresie  międzysesyjnym  zostały  wydane  zarządzenia  w  sprawie  zmian  do  budżetu

gminy Udanin na rok 2024 r. w związku z otrzymaniem decyzji Wojewody Dolnośląskiego o
zmianie planu dotacji na zadania zlecone przekazywanych z budżetu państwa dla gminy
na rok 2024,  informacji  w sprawie dotacji   z  Krajowego Biura Wyborczego na zadania
zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin, powiatów i
sejmików  województw  oraz  wyborów   wójtów  ,  burmistrzów  i  prezydentów  miast
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. oraz  zmian z otrzymaniem  środków z Funduszu
Pomocy  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  bieżących  w  zakresie  pomocy
obywatelom Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe..

2) Zapisy  ustawy  o  finansach  publicznych  nakładają  na  jednostki  sektora  finansów
publicznych  obowiązek sporządzania sprawozdań. Jednostki sektora finansów publicznych
sporządzają sprawozdania z wykonania procesów związanych z gromadzeniem środków
publicznych  oraz  ich  rozdysponowywaniem.  W zakresie  budżetu  jednostek  samorządu
terytorialnego sporządzone są następujące sprawozdania za  okres sprawozdawczy od
początku roku do 29 lutego  2024 

 Rb-27S  -  z  wykonania  planu  dochodów  budżetowych  samorządowej  jednostki
budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego (sprawozdania miesięczne),

 Rb-28S  -  z  wykonania  planu  wydatków  budżetowych  samorządowej  jednostki
budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego (sprawozdania miesięczne),

3) Trwa obsługa interesantów pojawiających się w wydziale w związku ze zmianami, które
zgłaszają po zmianach w EGB oraz  zawiadomień o zakończeniu budowy z PINB, które są
sukcesywnie ujawniane w ewidencji podatkowej, wydawanie zaświadczeń o niezaleganiu
bądź potwierdzające wysokość zaległości.

4) W ramach  realizowanych  zadań  sprawowanie  bieżącego  monitoringu  finansowego nad
realizacją  planu  dochodów i  wydatków Urzędu,  przeprowadzano  czynności  związane  z
kontrolą wstępną zadań planowanych do realizacji z budżetu gminy (dysponent środków)
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lub  planu  finansowego Urzędu  Gminy,  w  tym ocenę  pod  kątem finansowym projektów
uchwał, umów, porozumień, zamówień i zleceń, realizowanych przez komórki merytoryczne
UG lub inne jednostki  organizacyjne gminy.  Przyjmowanie,  zatwierdzanie,  dokonywanie
płatności faktur, rachunków i innych dyspozycji płatności oraz naliczanie i księgowanie tych
dokumentów.  Wystawianie  faktur  sprzedaży,  sporządzanie  deklaracji  Vat  7  JPK Urzędu
Gminy w Udaninie oraz generowanie JPK centralizacja dla  Gminy. Analiza wykorzystania
budżetu  oraz  wnioskowanie  w  sprawach  zmian  w  budżecie  celem  racjonalnego
dysponowania środkami finansowym w roku 2024. 
Do  zadań  Wydziału  Finansowego  należy  ewidencja  i  kontrolowanie  wydatków   na
realizację   funduszu  sołeckiego,  w  tym  dokonywanie  na  wniosek  zmian  w  planie
finansowym przedsięwzięć poszczególnych sołectw. 

5) Trwa proces wdrażania nowego oprogramowania Radix , który obejmuje:
 System Ewidencji Gruntów EGRUN
 System Ewidencji Opłat Komunalnych 
 System Fakturowania VAT FAKTURA
 System Finansowo-Księgowy Księgowości Budżetowej 
 System Gospodarowania Odpadami Komunalnymi 
 System Kadrowy KADRY
 System Płacowy PŁACE+ 
 System Naliczania Podatków od Gruntów i Nieruchomości 
 System Naliczania Podatków od Środków Transportu 
 System Ewidencji Środków Trwałych 
 System Windykacji Opłat i Podatków.

IX. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym

I. POSIEDZENIA RADY PEDAGOGICZNEJ, SZKOLENIA W RAMCH WDN, UDZIAŁ 
DYREKTORA W 

• Posiedzenia Rady Pedagogicznej – sprawy bieżące
• Powołanie Zespołu Organizacyjnego – przygotowanie oficjalnego otwarcia boiska

II. WSPÓŁPRACA Z RADĄ RODZICÓW I SAMORZĄDEM UCZNIOWSKIM 
◦ Spotkanie dyrektor szkoły z Radą Rodziców:;
◦ Zebranie z rodzicami

III. NADZÓR PEDAGOGICZNY, ZARZĄDZANIE
1) Organizacja  pomocy psychologiczno –  pedagogicznej  w  związku ze złożeniem nowych

opinii i orzeczeń wydanych przez PPP:
◦ Przygotowanie opinii  o uczniach – PPP w Środzie Śląskiej;
◦ Przygotowanie opinii o uczniach – Sąd Rodzinny w Jaworze

2) Prowadzenie zajęć w  gabinecie BIOFEEDBACKU ;
3) Obserwacje zajęć lekcyjnych w ramach nadzoru dyrektor szkoły;
4) Kontrole prowadzenia dokumentacji  przebiegu nauczania; pełnienia dyżurów; organizacji

pomocy psychologiczno - pedagogicznej
5) Kontrola dyrektor szkoły nad zachowaniem trybu wystawienia ocen bieżących;
6) Organizacja zastępstw za nieobecnych nauczycieli;
7) Organizacja zastępstw za nieobecnych pracowników niepedagogicznych;
8) Rozmowa  kwalifikacyjna  z  kandydatami  na  stanowisko  –  nauczyciel  wychowania

przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej;
9) Oddelegowanie  nauczycieli  do  prac  w  Szkolnym  Zespole  Nadzorującym  Przebieg

Egzaminu Ósmoklasisty do SP w Udaninie i SP w Mieczkowie;
10) Rekrutacja do oddziału przedszkolnego;
11) Wystąpienie  z  wnioskiem  do  OKE  w  sprawie  zwolnienia  ucznia  z  przystąpienia  do

egzaminu ósmoklasisty;
12) Wystąpienie do firm z prośbą o dofinansowanie remontu toalet.

IV. PROGRAMY I PROJEKTY
1) Mleko i owoce w szkole;
2) SZKOLNY Klub Sportowy;
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3) WF z AWF
4) Treningi taekwon-do, kick boxing;
5) Robotyka dla najmłodszych;
6) Sprawny Dolnoślązaczek;
7) Razem Łatwiej – projekt pod patronatem Urzędu Marszałkowskiego;
8) Realizacja działań w ramach innowacji pedagogicznych 

– Szkolny Teatr po angielsku;
- Szkoła bez dzwonków – klasy I – III

9. Projekt Krokus;

10. Rośnij razem z nami – nasadzenie 12 kalpak 
11. Organizacja pomocy dla pogorzelców

V. DIAGNOZY,  EGZAMINY, KONKURSY

1) Organizacja miniegzaminów dla uczniów klasy VIII;
2) Udział  uczniów  w  konkursach  organizowanych  przez  Gminną  Bibliotekę  Publiczną  w

Udaninie, 
3) Organizacja gminnych eliminacji w piłce ręcznej – I miejsce drużyny chłopców – awans do

eliminacji powaiatowych
4) Przygotowanie informacji do wniosku aplikacyjnego w ramach FEDS.08.01-IZ.00-075/24 -

kształcenie ogólne
5) Pozytywna decyzja w sprawie dofinansowania w ramach KFS;
6) Udział w powiatowym konkursie recytatorskim
7) Udział uczniów klas 7 i 8 w lekcji o samorządzie;
8) Udział w mistrzostwach Polski w kickboxingu WKA

1) Wiktor Markiewicz - Mistrz Polski – kwalifikacje do Mistrzostw Świata w Szkocji
9) Głowna Nagroda w konkursie Gangu Mocniaków;
10) Powiatowe Igrzyska w Koszykówce 

1) I miejsce – drużyna chłopców
2) II miejsce – drużyna dziewcząt

11) Igrzyska w koszykówce – Strefa Wrocławska
1) II miejsce – drużyna chłopców

12) Udział w Konkursie Widzy Pożarniczej- eliminacje gminne
1) I – III miejsca dla uczniów klas I – IV
2) II – III miejsce dla uczniów klasy V- VIII

VI. UROCZYSTOŚCI, IMPREZY, AKCJE, WYCIECZKI
• Tydzień Uważności 18.03 – 22 .03 2024r.
• Dzień Kobiet – Razem w spódnicach i sukienkach 8 marca
• Baśnie Andersena – wyjazd uczniów klas 0 – III na spektakl do CKA w Środzie Śląskiej

X. ZSP w Udaninie

1. Udział Dyrektora ZSP w Udaninie w sesji Rady Gminy 
2. Zebranie Rady Rodziców ZSP w Udaninie
3. ZSP w Udaninie  otrzymał  wsparcie  finansowe  w Projekcie  „Przez  zabawę  do  nauki  –

wsparcie edukacji  przedszkolnej  w Gminie Udanin”   Wartość projektu -  1567 806,00 zł
dofinansowana w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.

4. Rada  pedagogiczna  szkoleniowa  dla  nauczycieli  i  pracowników  ZSP  w  Udaninie  –
wprowadzenie  zasad i procedur Standardów Ochrony Małoletnich 

5. Rekolekcje dla uczniów ZSP w Udaninie
6. Udział rodziców w warsztatach nt. : „Rozwój mowy dziecka przedszkolnego”
7. Udział   społeczności  uczniowskiej   w  spotkaniu   zorganizowanym  przez  druha  ad.

stworzenia drużyny harcerskiej 
8. Zebranie rodziców uczniów ZSP w Udaninie
9. Realizacja projektu „Umiem pływać”
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AKCJE,  PROGRAMY,  PRZEDSIĘWZIĘCIA  EDUKACYJNE  PRZEPROWADZONE  W
SZKOLE 

10. Wycieczka  integracyjna kl. VII i VIII 
11. Rozstrzygnięcie  Powiatowego Konkursu Fotograficznego  pod tytułem "Odnawialne Źródła

Energii wokół nas"
12. Uroczyste Pasowanie na Czytelnika uczniów klasy I.  Głównym celem uroczystości było

zaprzyjaźnienie się z książką oraz poznanie biblioteki
13. Udział  w  lekcji  edukacyjnej  na  temat  humanitarnej  opieki  i  odpowiedzialnej  adopcji

zwierzęcia w ramach projektu "Odpowiedzialni" - gościliśmy sympatycznego zwierzaka -
Tessę  -  ze  Schroniska  dla  zwierząt  w  Świdnicy.  Tessa  przyjechała  do  nas  ze  swoimi
opiekunkami. 

14. Realizacja projektu z zakresu health matters, czyli wszystko co związane jest z naszym
zdrowiem. Na lekcji angielskiego, uczniowie klasy 6 zaprezentowali przygotowanie przez
sobie scenki wraz z dialogami w języku angielskim

15. Gminne  eliminacje  Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież  Zapobiega
Pożarom”  (OTWP).  Uczniowie  musieli  się  wykazać  obszerną  wiedzą  z  dziedziny
pożarnictwa. Nad całością czuwali druhowie z OSP z Gminy Udanin

16. Uczniowie   Szkoły  Podstawowej  im.  Adama  Mickiewicza  w  Udaninie  wyruszyli  w
niezapomnianą podróż. Ich cel? Sudecka Zagroda Edukacyjna w Dobkowie, gdzie czekały
na nich niezwykłe doświadczenia i edukacyjne atrakcje

17. Nasza szkoła przyłączyła się do akcji Góra Grosza organizowanej przez Towarzystwo Nasz
Dom.  Zebrane  fundusze  pomogą  dzieciom  w  całej  Polsce,  przekazane  zostaną  na
wsparcie psychologiczne, programy stypendialne oraz specjalistyczną opiekę

18. Obchody dnia  św. Patryka  - w naszej szkole świętowaliśmy ten dzień w piątek 15 marca
19. Udział przedszkolaków w „szkole mycia rąk”
20. Szkolny konkurs matematyczny kl. I-VIII

XI. Pomoc społeczna

1. Dział pracy socjalnej:

• Pracownik socjalny odbył 20 wizyt w rodzinach

• w tym w 5 rodzinach w których jest wszczęta Procedura Niebieskiej Karty 
• w  ramach  postępowań  administracyjnych  wydano  14  decyzje przyznające pomoc

finansową.
Wypłacono następujące świadczenia w ramach dotacji z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

• zasiłki stałe:
 - kwota wypłacona: 28 664,48 zł

• zasiłki okresowe:
- kwota wypłacona: 8152,92 zł

2. Dział świadczeń rodzinnych:

• Zasiłek rodzinny oraz dodatki,  jednorazowa zapomoga z tyt.  urodzenia dziecka,  zasiłek
pielęgnacyjny,  świadczenie  pielęgnacyjne,  specjalny  zasiłek  pielęgnacyjny,  świadczenie
rodzicielskie, zasiłek dla opiekuna:
- kwota wypłacona: 183 013,57 zł

• fundusz alimentacyjny:
- kwota wypłacona dla wierzycieli: 8 300,00 zł

• dodatki mieszkaniowe:
- kwota wypłacona: 2 827,46 zł

• składki społeczne świadczeniobiorców objętych składkami społecznymi:
- kwota wypłacona: 28 128,81 zł

• składki zdrowotne świadczeniobiorców:
- kwota wypłacona: 4 844,29 zł

• Realizacja zadania na podstawie art. 411 ust. 10G ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.- Prawo
ochrony środowiska (Dz.U. z 2022r. poz.2556, z późn. zm.) tj. wydawanie zaświadczenia o
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wysokości  przeciętnego  miesięcznego  dochodu  przypadającego  na  jednego  członka
gospodarstwa domowego w roku 2022.

• Realizacja zadania na podstawie art. 2 ust.14 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku
osłonowym ( Dz.U. z 2023r.  poz.759 ze zm.)  oraz art.  411 ust.  10 r  ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. Z 2024 r. poz. 54 ze zm.)
- ilość złożonych wniosków: 163

• ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław: 42

3. Pozostałe działania:
• Uroczyste otwarcie  nowo utworzonego Klubu Seniora w Udaninie  w ramach Programu

Wieloletniego  ,,  Senior+”  na  lata  2021-2025,  edycja  2023  Moduł  I  ,,Utworzenie  i/lub
wyposażenie ośrodka ,,Senior+”.

• Współpraca  z  przedsiębiorcami  i  darczyńcami  w  sprawie  finansowania  produktów
żywnościowych do lodówki społecznej w ramach akcji ,,Weź Pomóż”

• Realizacja działań związanych z Programem Operacyjnym Pomoc Żywnościową 
2021-2027- Bank Żywności.

Sprawozdanie z działalności Klubu Seniora w Udaninie i Klubu Seniora w Konarach

Klub Seniora w Udaninie
W okresie sprawozdawczym zrealizowano następujące działania:

• Seniorzy wzięli udział w biegu „Tropem wilczym”. Większość seniorów pokonała trasę
biegu maszerując techniką nordic walking.

• Uczestnicy Klubu przygotowali krótkie formy teatralne, które zostały zaprezentowane
publiczności podczas gminnych obchodów Dnia kobiet. Przedstawienie zostało dobrze
przyjęte.

• Z okazji Dnia kobiet seniorzy przygotowali uroczyste śniadanie, które uświetniło swoją
obecnością wielu znamienitych gości.

• Klubowicze  wykonali  palmę  wielkanocną,  która  została  przekazana  do  kościoła  w
Udaninie.

• Uczestnicy  klubu  wykonali  kukłę  Marzanny,  która  będzie  wykorzystana  podczas
wydarzenia  organizowanego przez  szkołę  podstawową w Udaninie.  Wydarzenie  ma
charakter integracyjny środowiska uczniów i seniorów.

• Seniorzy  wzięli  udział  w  zajęciach  dot.  technik  chodzenia  z  kijami  trekkingowymi  i
nordic walking.

Ponadto odbywały się spotkania dyskusyjne moderowane przez opiekunkę dot. bieżących spraw
istotnych dla seniorów.

Klub Seniora w Konarach
W okresie sprawozdawczym zrealizowano następujące działania:

• Seniorzy wzięli udział w biegu „Tropem wilczym”. Większość seniorów pokonała trasę
biegu maszerując techniką nordic walking.

• W klubie  zorganizowano  i  przeprowadzono  warsztaty  kulinarne  „Pieczenie  chlebów
ziołowych”.

• Klubowicze przygotowywali ozdoby świąteczne.
• Z okazji Dnia kobiet seniorzy przygotowali uroczyste przyjęcie, które uświetniło swoją

obecnością wielu znamienitych gości.
• Klubowicze  wykonali  palmę  wielkanocną,  która  została  przekazana  do  kościoła  w

Konarach.
• Seniorzy wykonali nasadzenie kwiatów wokół kościoła w Konarach.
• W klubie zorganizowano zajęcia kreatywne – „Malowanie i ozdabianie jajek woskiem”.

Ponadto odbywały się spotkania dyskusyjne moderowane przez opiekunkę dot. bieżących spraw
istotnych dla seniorów.

      
 

XII. Centrum Biblioteczno-Kulturalne

Zorganizowano następujące przedsięwzięcia:
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1. 14 lutego - rozstrzygnięcie konkursu „Walentynkowe Serce” konkurs plastyczno-literacki 
2. 17 lutego – turniej warcabowy o Puchar Wójta gminy Udanin
3. 22 lutego – wyjazd z seniorami na koncert Pauliny Gołębiewskiej 
4. 27 lutego – turniej tenisa stołowego o Puchar Wójta gminy Udanin
5. 3 marca – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”
6. 8 marca – Gminny Dzień Kobiet
7. 20 marca – Warsztaty Wielkanocne dla dzieci

Wójt Gminy Udanin
(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.p  l  
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